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1. Overall Description:
RAN2 would like to thank RAN4 for the LS on efficient activation/de-activation mechanism for one SCG.
RAN2 wants to provide the following answers for the questions from RAN4.
Q1-A: Is RRC reconfiguration for selecting SCG activation state limited to the three cases (PSCell addition/change, RRC resume, and HO) or additional cases are supported?
Answer from RAN2: The MN can set the SCG activation state in any RRC reconfiguration (i.e. not only at PSCell addition /change, RRC resume and HO).For example, the network may (de)activate the SCG based on the state of data transmission in the general RRC reconfiguration.

Q1-B: Is MAC CE based SCG (de)activation supported? 
Answer from RAN2: Yes, the MAC CE based SCG (de)activation is supported.	Comment by Huawei, HiSilicon: To be discussed.

Q2: RAN4 will define SCG deactivation requirements assuming that all cells in the SCG including all active SCells get deactivated as soon as the target MN indicates SCG state as “deactivated” without waiting for a separate higher layer signal deactivating the SCells. RAN4 would like to check if this assumption is consistent with RAN2 assumption.
Answer from RAN2: Yes, the network does not need to send separate higher layer signal for deactivating the SCells within the SCG when the network sends the SCG deactivation command.


2. Actions:
To: RAN4
ACTION:   
RAN2 kindly asks RAN4 to take the above information into account.
3. Date of Next RAN2 Meetings:
RAN2#118-e	16 May - 27 May 2022 	Online
